## INDULTUM REDUCTIONIS FESTORUM.

682. Nos Joannes Baptista, Tituli Sancti Honuphrii, Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Presbyter, Cardinalis CAPRARA, Archiepiscopus, Episcopus Æsinus, sanctissimi Domini Nostri PII PAPÆ VII, et sanctæ sedis Apostolicæ ad Primum Galliarum reipublicæ consulem à latere legatus.

Apostolicæ sedis, cui ecclesiarum omnium sollicitudo à Domino nostro Jesu Christo imposita fuit, officium est, servandæ ecclesiasticæ [disciplinæ rationem ita moderari, ut locorum ac temporum circumstantiis opportunè ac suaviter provideatur. Id præ oculis habens sanctissimus DOMINUS NOSTER PIUS divinâ providentiâ PAPA VII, ad cæteras animi sui curas, quas pro [gallicanis ecclesiis suscepit, eam quoque adjecit, ut quid in novo hoc rerum ordine, quod ad festos dies constituere oporteret, deliberandum sibi proponeret. Notum siquidem Sanctitati suæ in primis erat, in tantâ regionum latitudine, quæ gallicanæ reipublicæ territorium constituunt, non unam hæc in re, eamdemque consuetudinem viguisse, sed alios in aliis diœcesibus festos dies custoditos fuisse. Animadvertibat præterea, populis qui ejusdem reipublicæ Gubernio subjacent, magnam esse post tantos bellorum eventus, earum rerum reparandarum necessitatem, quæ ad commercium pertinent, ac vitæ usus; quibus quidem reparandis propter interdictum diebus festis manuum laborem, eorundemque omnibus ecclesiis nihil de consueto divinatorum dierum numero, non

ita facilis via pateret. Denique et illud non sine magno animi dolore expendebat, non eâdem ubique pietate hisce in regionibus festos huc usque dies observatos fuisse; ut propterea ob neglectam pluribus in locis festorum dierum religionem, non parvum in bonos piosque fideles scandalum dimanaret.

His ergo omnibus perpensis, et maturè libratâ, factum est, ut e re tum christiana, tum publica futurum judicaverit, si status quidem festorum dierum numerus, (isque quo contractior fieri posset) in toto reipublicæ territorio retinendus constitueretur, ut et omnes qui iisdem legibus continentur, æqualitate firmatâ, eandem disciplinam tenerent, et eorum dierum imminutione cum levâri multorum necessitas, tum facilior eorum qui reliqui fierent, observatio redderetur. Quare cùm ad hæc primi etiam reipublicæ consulis desideria, et postulata accesserint, nobis uti ejusdem Sanctitatis suæ à latere legato injunxit, ut de Apostolicæ potestatis plenitudine, festorum dierum, qui iisdem dominici non sint, numerum ad eos tantùm in universo Galliarum reipublicæ territoriis contractum esse declararem, quos ad calcem indulti hujus enumerabimus, ita ut posthac in reliquis festis diebus omnes ejusdem incolæ non solùm à præcepto audiendi missam vacandique ab operibus servilibus, sed à jejunii etiam obligatione in diebus, qui festa hujusmodi proximè præcedunt, prorsus absoluti censeantur et sint. Eam tamen legem adjectam esse voluit, ut in festis diebus vigiliisque eos præcedentibus, quæ suppressæ decernuntur, in